[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2019  №  62-па
с. Булава
Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета  сельского поселения «Село Булава»
          В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации исполнения бюджета  сельского поселения «Село Булава» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Село Булава», администрация  сельского поселения «Село Булава»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета  сельского поселения «Село Булава», согласно приложению.
        2. Постановление администрации  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 13.11.2015 № 125-па «Об утверждении Порядка составления и ведения бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края» считать утратившим силу.

         3. Главному специалисту администрации сельского поселения «Село Булава» (Кучекта А.А.) обеспечить реализацию Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Село Булава».
         4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на главного специалиста-финансиста администрации  сельского поселения «Село Булава» Кучекта А.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава сельского поселения                                                              Н.П.Росугбу
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Село Булава»
от 26.03.2019  № 62-па

Порядок
составления и ведения сводной бюджетной росписи
бюджета  сельского поселения «Село Булава»
         Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях организации исполнения бюджета  сельского поселения «Село Булава» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Село Булава» (далее-бюджета сельского поселения) и устанавливает общие правила составления, ведения сводной бюджетной росписи бюджета  сельского поселения «Село Булава» (далее-сводная роспись) и внесения изменений в нее.
1. Состав сводной росписи, порядок ее составления и утверждения
1.1. Сводная роспись включает в себя:
1.1.1. Расходы бюджета сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период (в случае составления бюджета сельского поселения на трехлетний период) в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета  сельского поселения «Село Булава» (код главного распорядителя, код раздела, подраздела, целевой статьи (государственной программы и непрограммного направления деятельности), группы, подгруппы вида расходов) и дополнительного кода.
1.1.2. Роспись источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в разрезе главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (код главного администратора, код группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета), кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета.
 1.2. Сводная роспись составляется администрацией сельского поселения  «Село Булава» Ульчского  муниципального района Хабаровского в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать решению Совета депутатов о бюджете на текущий финансовый год и плановый период. В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете, глава сельского поселения утверждает соответствующие изменения в сводную роспись.
2. Основные этапы составления сводной росписи
2.1. Основные этапы составления сводной росписи заключаются в соблюдении следующих последовательно осуществляемых процедур:

2.1.1. Администрация  сельского поселения «Село Булава» (далее-администрация) в течение трех рабочих дней со дня утверждения решения Совета депутатов  сельского поселения «Село Булава» о бюджете  сельского поселения «Село Булава» на текущий финансовый год и плановый период составляет сводную роспись по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и утверждается главой сельского поселения.

 2.1.2. Лимиты бюджетных обязательств местного бюджета (далее-лимиты) формируются администрацией одновременно со сводной росписью на текущий финансовый год и плановый период и утверждается главой сельского поселения одновременно с утверждением сводной росписи.
2.1.3. Лимиты бюджетных обязательств главным распорядителям средств бюджета сельского поселения «Село Булава» утверждаются в разрезе ведомственной структуры и операций сектора государственного управления по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
2.1.4. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в размере бюджетных ассигнований, установленных решением Совета депутатов  сельского поселения «Село Булава». Лимиты должны соответствовать показателям сводной росписи.
2.1.5. Доведение показателей сводной росписи и лимитов
бюджетных обязательств до главных распорядителей
(главных администраторов источников) осуществляется
Администрацией  сельского поселения «Село Булава» в течение трех рабочих дней со дня утверждения сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств, доводит до главных распорядителей (главных администраторов источников) показатели сводной росписи по соответствующему главному распорядителю (главному администратору источников) и лимиты бюджетных обязательств в форме уведомлений согласно приложения № 3 к настоящему Порядку.

3. Ведение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств
3.1. Ведение сводной росписи по расходам и лимитов осуществляется администрацией путем внесения изменений в показатели сводной росписи по расходам и лимиты бюджетных обязательств.

3.2.  Изменение в показатели сводной росписи по расходам и лимитов бюджетных обязательств вносятся администрацией в ходе исполнения местного бюджета без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и особенностями исполнения местного бюджета в следующих случаях:
3.2.1. Недостаточности бюджетных ассигнований местного бюджета для исполнения публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете, на их исполнение.

3.2.2. Изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей средств местного бюджета либо подведомственных им учреждений.

3.2.3. Вступления в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов местного самоуправления за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

3.2.4. Исполнения судебных актов, предусматривающих обращения взыскания на средства местного бюджета.

3.2.5. Использования средств резервного фонда местного бюджета.

3.2.6. Использования средств финансового резерва для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предусмотренного на формирование материального резерва и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций.

3.2.7. Увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета за счет экономии от использования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующим группам (группам и подгруппам) видов расходов не превышает 10 процентов.

3.2.8. Получения субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете.

3.2.9. Проведения реструктуризации государственного долга края.

3.2.10. Изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий.

3.2.11. Использования остатков средств бюджета сельского поселения по состоянию на 1 января текущего года.

3.2.12. Получения дополнительных безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц в бюджет сельского поселения.

3.2.13. Исполнения предписаний органов, осуществляющих финансовый контроль на территории края.

3.2.14. Изменения расходных обязательств бюджета сельского поселения и принятия нормативных правовых актов главы сельского поселения.
3.2.15. Изменения и (или) перераспределения объемов межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета, и иных безвозмездных поступлений.

3.2.16. Учета при исполнении бюджета сельского поселения неиспользованных на 1 января текущего года средств целевых межбюджетных трансфертов, имеющихся на счетах бюджета сельского поселения.

3.2.17. Принятия решения о предоставлении муниципальному бюджетному учреждению субсидии в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.2.18. В случае увеличения бюджетных средств текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных средств на исполнение указанных муниципальных контрактов.

3.2.19. На сумму экономии по отдельным статьям расходов, образовавшейся в ходе исполнения бюджета сельского поселения.

4. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств
4.1. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется администрацией сельского поселения и утверждается главой сельского поселения.

4.2. Администрация в течение трех рабочих дней со дня утверждения изменений сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств направляет главному распорядителю (главному администратору источников) справку об изменении сводной росписи расходов и лимитов бюджетных обязательств бюджета сельского поселения по расходам, справку об изменении росписи источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период согласно приложениям №4, №5 к настоящему Порядку.
 4.3. Внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств осуществляется до 28 декабря текущего года, за исключением объемов межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета.
         4.4. Расходы сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств текущего года бюджета сельского поселения прекращают своё действие 31 декабря текущего года.
Приложение № 1
к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета  сельского поселения  «Село Булава»

	УТВЕРЖДЕНО

Глава сельского поселения
_____________ (___________________)

«_____»___________________ 20__г.

Сводная бюджетная роспись

бюджета сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период
1. Расходы бюджета сельского поселения
(рубли)
	Наименование главного распоряди-теля бюджетных средств, показателей (по классификации)
	Код ГРБС
	Р3
	ПР
	ЦС
	ВР
	Дополни-

тельный код
	Сумма на текущий финансовый год
	Сумма на первый год пла-нового периода
	Сумма на второй год планового периода

	ИТОГО

2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения
 (рубли)
	Наименования главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета, наименование показателей (по классификации)
	Код классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	Сумма на текущий финансовый год
	Сумма на первый год планового периода
	Сумма на второй год планового периода

	ИТОГО

Приложение № 2
к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета  сельского поселения «Село Булава»

	УТВЕРЖДЕНО

Глава сельского поселения
_____________ (___________________)

«_____»___________________ 20__г.

Лимиты бюджетных обязательств

 Бюджета сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период
(рубли)
	Наименова-ние кодов
	Код классификации расходов бюджетов РФ
	Дополни-тельный код
	Сумма на текущий финансо-вый год
	Сумма на первый год пла-нового периода
	Сумма на второй год пла-нового периода

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР

	всего

Приложение № 3
к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета  сельского поселения  «Село Булава»
Администрация  сельского поселения «Село Булава»
Уведомление о лимитах бюджетных обязательств на текущий финансовый год и плановый период
________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

(рубли)
	Наименова-ние кодов
	Код классификации расходов бюджетов РФ
	Дополни-тельный код
	Сумма на текущий финансовый год
	Сумма на первый год планового периода
	Сумма на второй год пла-нового периода

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР

	всего

Глава сельского поселения ______________ (________________)

Исполнитель _________________ (__________________)

«_____»_________________ 20__г.
Приложение № 4
к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета  сельского поселения  «Село Булава»
Администрация  сельского поселения «Село Булава»
Справка № ______

об изменении сводной росписи расходов и лимитов бюджетных обязательств бюджета сельского поселения по расходам на текущий финансовый год и плановый период

________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

Единица измерения (рубли)

основание для внесения изменения _______________________________________

                                                                               (пункт 3.2 настоящего Порядка)

____________________________________________________________________

(закон, постановление, распоряжение)

 по вопросу __________________________________________________________
	Наименование показателя
	ВР
	Дополнитель-ный код
	Сумма изменений (+,-) на текущий финансовый год
	Сумма изменений (+,-) на первый год планового периода
	Сумма изменений (+,-) на второй год планового периода

	всего

Глава сельского поселения ______________ (________________)

Исполнитель _________________ (__________________)

«_____»_________________ 20__г.

Приложение № 5
к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета  сельского поселения «Село Булава»
Администрация  сельского поселения «Село Булава»
Справка № ______

об изменении росписи источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период
________________________________________________________________

(наименование главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения)

Единица измерения (рубли)

основание для внесения изменения _______________________________________

                                                                               (пункт 3.2 настоящего Порядка)

____________________________________________________________________

(закон, постановление, распоряжение)

 по вопросу __________________________________________________________
	Наименование показателя
	Код классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения
	Сумма изменений (+,-) на текущий финансовый год
	Сумма изменений (+,-) на первый год планового периода
	Сумма изменений (+,-) на второй год планового периода

	всего

Глава сельского поселения ______________ (________________)

Исполнитель _________________ (__________________)

«_____»_________________ 20__г.